2023 年 12 月 1日

各 位

株式会社北洋銀行

第 2回 北海道「食」のオンライン個別商談会を開催しました

北洋銀行（頭取 安田 光春）は、北海道産食品の販路開拓・拡大を目的として、標記の個別商談会を

11 月 30 日（木）、12 月 1日（金）に開催しました。

コロナ禍を経て定着したオンライン商談の開催ニーズに応え、昨年に引き続き実施。今回は、道内の食

関連事業者 15 社・道外バイヤー35 名が参加し、147 件の商談が行われました。

バイヤーは豊洲ベイサイドクロスタワー（東京都江東区）に参集し、道内の事業者はオンラインで参加し

ました。事前に送付された商品サンプルを手に取りながら商談することで、対面型商談会の様な臨場感の

ある商談会となりました。

また、当行が独自に進めている「北海道水産品応援プロジェクト」の一環として、ホタテエキスを使用した

スープを来場バイヤーに配布し、道産ホタテの魅力をアピールしました。

当行は引き続き、北海道の基幹産業である「食」に携わる企業様のサポートに努め、道内経済の発展に

貢献してまいります。

記

日 時 11 月 30 日（木）、12 月 1日（金） 10：00～17：00

場 所 オンライン形式 ※バイヤーは豊洲ベイサイドクロスタワー（東京都江東区）に参集

主 催 北洋銀行

以 上

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169 のターゲットで構成される。

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく